
 
 
 
 

 
Glad Sommar! 

Sommaren är här och det är snart dags för sommarlov och i slutet på det vårt härliga sommarläger. 
Visst längtar ni dit lika mycket som jag? 

___________________________________________________________________________________________ 

Sjöfåglarnas Cykelhajk 
Vi började vårt långa äventyr nere på hamnen i 
Vaxholm, där vi tog en båt och åkte i två timmar till 
Yxlan – varifrån vi skulle ta oss hem.  

Vi cyklade en stund, sen började det regna, men det 
stoppade inte oss, då vi fortsatte cykla tills vi kom till 
lunchplatsen. Det var en trevlig liten plats där vi satt 
och åt. När vi hade ätit klart så började vi cykla igen. 
Vi cykla, och vi cykla och när vi hade cyklat en lång 
bit stannade vi till vid en borg för att göra en 
organisationstävling. Man skulle svara på olika 
lappar. När vi hade gjort det, fick vi välja en 
godisklubba från Ingvar. Efter det tog vi nya tag och 
cyklade till sovplatsen. Vi cykla och vi cykla. Upp 
för uppförsbackar och ner för nerförsbackar, innan vi 
var framme. På sovplatsen blev det väldigt kallt och 
alla var väldigt trötta efter första dagens etapper. 
Men vi kämpade på med att ta upp vindskyddet och 
att hålla humöret uppe. Det blev kväll och vi gick 
och la oss.  

Vi vakna upp på morgon trötta såklart, men sen så 
gjorde vi frukost och jag packade ner vindskyddet 
och begav oss iväg. Vi cykla ärligt talat, hur långt 
som helst. Vi kom fram till ett sandtag, och visste 
inte riktigt var vi var någonstans. Men tillslut så kom 
vi rätt och vi hittade ut ur det hemska sandtaget! 
Därefter cyklade vi inte långt förrän vi kom till 
matplatsen där vi åt och diskade, och tog god tid på 
oss. Därefter cyklade vi till sovplatsen, där vi lagade 
mat och hade det mysigt. När vi hade diskat färdigt 
blev vi inbjudna till ledarnas brasa, där vi vallade 
bilar och mös innan vi gick och lade oss. 

Dag 3: Vi hade kommit fram till Österåkers kommun 
och vi skulle äta pasta och skinksås till lunch på 
lunchplatsen. Därefter cyklade vi till Bogesund där vi 
skulle sova. När vi hade ätit mat och så blev vi även 
denna kväll inbjudna till ledarnas brasa och då hade 
även Zacke kommit på besök! När vi hade varit där 
en stund var det dags att gå och lägga sig. 

Vi vakna upp till ett regnigt väder och vi packade 
ihop allting som vanligt. Sedan började vi cykla mot 
Vaxholm, med lite stopp på vägen. Men vi kom fram 
till scoutlokalen och avslutade där hajken!  

/Storlom 

 

Ugglans vÅrövernattning 

 
Den 30-31/5 hade ugglan sin vårövernattning med 
tema knopar på Bogesund! Det började lite blåsigt 
med att de två patrullerna skulle gå ett spår med 
kontroller på egen hand med kompass och karta, 
vilket gick utmärkt! Längs med spåret fanns även en 
tipsrunda med blandade frågor som angår 
scouthistoria. Stigen gick dessutom genom en hage 
med fjolårskalvar som var ypperligt söta och nyfikna. 
Detta var roligt för scouterna, som fick hälsa på dem, 
även om kalvarna lätt skyggade undan.  

 
När den andra patrullen kom fram till den sista 
kontrollen, en eldningskontroll, började det att 
dugga, och inte långt senare kom det regnskur på 
regnskur tills det helt simpelt bara öste ner. Men trots 
regnet och kylan så fick patrullerna tappert upp var 
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sin eld, varpå de sedan lagade sin mat; en god 
minestronesoppa! 

 
I fortsatt regn fick scouterna visa att de kunde surra; 
förstaåringarna skulle surra en disklina med hjälp av 
vinkelsurrning, medan andraåringarna skulle visa 
sina kunskaper i trefotssurrning och vinkelsurrning. 
Efteråt var vi väldigt blöta hela bunten, så vi gick in i 
våra tält, bytte om till varmare kläder och övade på 
knopar och morse-alfabetet. Detta visade sig 
behövligt efter den goda middagen när Läkare Utan 
Gränser behövde scouternas hjälp att smuggla 
knopmedicin förbi några vakter till patienter i 
Långtbortistan. Patrullerna fick turas om mellan att 
vara smugglare och att vakta ängen.  

När vi var klara med smugglingen och alla patienter 
hade fått vad de behövde blev det ett uppehåll i 
regnandet; precis i tid för chokladbananer och 
sångstund spetsat ackompanjerat med lite scoutlag 
och fågelkvitter. Väldigt mysigt.  

 
Efter en god natt sömn vaknade vi till strålande sol, 
och en trevlig frukost senare satte vi igång att 
återställa lägerplatsen och ta ner tälten. Detta 
åtföljdes av att vi tillsammans gjorde lägermärken 
och alla fick lära sig göra den fantastiska engelska 
säckknopen.  

Innan lunch hade vi en först-i-mål-tävling, vilket går 
ut på att scouterna får springa en kort sträcka med 
kontroller på vägen som ska lösas på olika sätt. Med 
sig har de en ledare som visar vägen och bedömer 
resultat på till exempel surrningar etc. Båda 
patrullerna gjorde enormt bra ifrån sig! 

Till lunch lagade ledarna goda hamburgare över en 
stor eld som uppskattades av scouterna. Sedan var 
det bara att packa ihop sina ryggsäckar och börja 
vandra genom otroligt häftiga lövtunnlar och över 
små bäckar ner mot vägen där de skulle bli hämtade. 
Det var trötta men nöjda scouter som satte sig i 
bilarna hemåt!  

Spårarnas öVERNATTNING I 
KATTHULT 

Då var det dags för Vaxholms scoutkårs maj-
övernattning i Katthult i Lönneberga socken i 
Småland, mindre känd som “stugan Ladängen" i 
Vallentuna :-D 

Vi började äventyret med ett spår genom skogen 
innan lunch, så att scouterna kunde ta in den otroligt 
vackra Roslagsleden.  

 
Maten fick scouterna sedan själva förbereda på sina 
stormkök, något som var mycket uppskattat! 
Efter lunch fortsatte sedan spåret med enkla lekar och 
övningar i sjukvård. När samtliga kommit fram till 
stugan reste vi tälten, och det var här moder natur 
gjorde sig närvarande med regn och vind! Trots det 
otroligt dåliga vädret restes samtliga tält och barnen 
fick en chans att komma in och värma sig en stund. 
Kårens ledare var mycket imponerade över barnens 
ihållighet och mod. Det skall tilläggas att Hasse, vår 
ledare, under sina 40 år som scout aldrig haft så svåra 
väderförhållanden vid övernattning med så små 
scouter, så vi kan alla förstå och uppskatta hur 
duktiga barnen var!! 

Efter lite uppvärmning i tälten serverade de skickliga 
kockarna Ylva och Lena en riktigt mumsig Tex-Mex 
middag, som intogs under en inte alltför vattentät 
gran...men även då var barnen mycket duktiga och 
gjorde det bästa av situationen. 

Efter middagen kom “marknaden" till Lönneberga 
med diverse stånd där det var möjligt att tävla med 
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alltifrån pilbåge till bowling. Mycket uppskattat! 

Vi avslutade kvällen med varm dryck, bulle och sång 
kring lägerelden. Det var sedan inte ett enda barn 
som protesterade mot att krypa ner i sovsäcken, och 
vi tror att de flesta sov innan huvudet nådde kudden.  

 
På söndagens morgon väcktes samtliga scouter med 
var sin pepparkaka, och därefter packade de ihop sina 
saker och gjorde tälten “flygande” så att de skulle 
torka bättre. Efter en riktigt stadig grötfrukost med 
banan och sylt satte barnen igång med lägerhantverk 
och märkes-redovisning.  

Till lunch fick scouterna sätta ihop sin egen 
“hajkbomb" som tillagades direkt på lägereldens 
glödande kol, alla barns favorit!!! 
Efter lunch var det “Silver- och pälsjaktleken” som 
går ut på att barnen skall hitta så många påsar fyllda 
med guld/silver som möjlig för att sedan lyckas ta sig 
förbi Svarte Petters vakter. Barnen var MYCKET 
påhittiga då det gällde att hitta gömställen på sig 
själva och lura vakterna :-) 

 
Vi avslutade dagen med märkesutdelning i sann 
scout och BP ära! 

Vi scoutledare vill igen säga hur otroligt imponerade 
vi var av alla tappra små scouter som trots regn och 
vind lyckades hålla humöret uppe. Vi är övertygade 
om att självaste BP hade varit stolt!!! 
Väl mött på nästa (torrare) övernattning!  

Waxholms Scoutkårs loppis 
På pingstafton lördagen den 23e maj var det dags för 
kårens loppis igen. Det såg ut som att vädergudarna 
skulle stå på vår sida helt och hållet då det inte 
skulle bli något regn under dagen. Då det blåste en 
hel del på morgonen och vi befarade att det fanns 
risk att bord skulle ”lätta” med tak på bestämde vi 
att bara använda taken på vissa bord. Tyvärr stämde 
inte prognosen riktigt utan det blev regn under en 
period vilket skrämde iväg besökarna och gjorde 
vissa saker mindre torra (även om vi kunde täcka 
över det mesta). På det stora hela måste vi vara 
nöjda med vädret som kunde varit väldigt mycket 
sämre.  

I år är första året som vi inte kan räkna med intäkter 
från tombolan som våra fantastiska kårvärdinnor 
jobbat med under en väldig massa år. Trots det kom 
vi upp till ett nettoresultat över 35 000 kronor. Tack 
till alla som bidragit, oavsett om det är med 
utdelning av lappar, insamling av grejor, sortering 
och prismärkning, lastning av lastbil, hämtande av 
bord, montering av bord, urlastning av lastbil, 
uppackande på borden eller försäljning av prylar!  

Ett extra tack till Malin Erlandsson, Kerstin 
Sundelin, Lisa Karlsson, Erik Dalhammar och Mia 
Rundquist. 

/Ejnar 

 
 

 

TORPARLÄGER PÅ GÅLö 2015  
Vi i lägerkommittén hoppas att ingen missat att 
anmäla sig till sommarens scoutläger. Ett axplock av 
lägeraktiviteter: prova hantverk, bada, ha lägerbål, 
laga mat, diska, surra, vara i naturen sova i tält, 
skördefest. 

Småfåglarna / Myrorna / Insekterna 5/8 – 8/8  

Ugglan 2/8 – 8/8  

Sjöfåglarna 30/7 – 8/8. 

Det finns platser kvar, så anmäl dig så fort du kan för 
att inte missa scoutårets höjdpunkt. 

Vi syns i sommar  

/ Lägerkommitten 
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Vi på insekterna har haft många spännande möten 
under våren där vi lärt oss mycket. På Kullön har vi 
tex lärt oss om karta och kompass och visat 
föräldrarna hur ett kullömöte går till. 

Tre möten värda att nämna extra: Märkesmöte, vi 
jobbade med märket spela. Patrullerna planerade, 
repeterade och spelade upp varsitt teaterstycke. 
Detta gjorde de med mycket stor inlevelse. 

Onsdagen den 1 april hade vi besök av Emil i 
Lönneberga. Hans påskägg hade försvunnit och 
scouterna gick ett spår för att leta reda på äggen.  

Vi slår läger, scouterna fick resa tält och lära sig om 
hur man bor i tält och hur väl det hörs ut om man 
sitter och pratar i tältet. Scouterna tyckte det var 
roligt att resa tält men Roligast var nog att mysa i 
tältet en stund. 

 
Vi har jobbat med Karta och kompass och sjukvård 
på vårt Märkesmöte fick scouterna öva till att ta 
märkena Naturligt för förstaåringar och Plåstra för 
andraåringar. Vi har även hunnit med personliga 
mått, surrning föräldramöte på Kullö och hjälpt till 
med loppisen. 

 
Småfåglana har under terminen sedan mars övat 
personliga mått, scouthistoria, chiffer, knopar och 
andra roliga aktiviteter i Lärkskogen, byggt egna 
landskap utifrån en karta.  

Vi har också jobbat på märket Naturligt genom 
tipspromenad och andra frågor samt Plåstra genom 
sjukvårdslådan och en låtsastelefon.  

Ett föräldramöte på Kullö där vi visade hur ett tält 
ser ut, och grillade pinnbröd. Vi var också 
verksamma till loppis. Vi deltog på Roslagens dag 
där vi knep 3:e plats som avdelning 
På senaste mötet surrade vi och övade på knopar.  

 
På Ugglan är vi för närvarande 19 medlemmar och 8 
ledare. Patrullerna har fått planera vilken mat de 
skulle laga på vårdagen. Vi har också haft ett 
sjukvårdsmöte, där scouterna stötte på en situation 
med många skadade personer, som de fick ta hand 
om på bästa sätt. Vi tackar de Sjöfåglar som kom dit 
och skådespelade med stor inlevelse! Vi har också 
haft ett möte på Kullön, där första-åringarna fick öva 
på karta och kompass, och andra-åringarna fick öva 
surrning. Vi har också haft ett hantverks-möte för 
med hjälp av borrning och pluggning tillverka 
matpåsehängare inför torparlägret i sommar.  

Söndagen den 19/4 var Ugglan ute på Bogesund på 
sin traditionella vårdag. I år fick patrullerna 
orientera sig själva fram till lunch-platsen, och hade 
ett antal uppgifter att lösa på vägen. En del fötter 
blev ganska leriga på vägen! Väl framme vid 
Västerhaga fyr fick patrullerna surra trefot, göra eld 
och laga sin mat enligt sitt egna recept. Det smakade 
givetvis mycket gott! Allting återställdes sedan. 

 
På Sjöfåglarna är vi nu 15 scouter på tre patruller. Vi 
har förutom att vara på långhajk gått igenom all vår 
utrustning, målat våra skåp och lådor, deltagit på 
Roslagens dag där vi som avdelning kom på tredje 
plats. Vi har även hjälpt till inför och med loppisen 
och en massa mer. 

 
Råseglet kämpar vidare med att samla in pengar till 
sin Japanresa. Vi har bl a arrangerat scoutdisco och 
sålt påskris. 

I helgen var några av Råseglets medlemmar med på 
Knarr - ett arrangemang för utmanarscouter som tar 
upp samtal om ämnen som berör sex, kärlek & 
normer.  

 


